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Valmius- ja turvallisuuslautakunta 30.10.2025 § 38 
 

Valmius- ja turvallisuuslautakunnan lausunto luonnoksesta 

hyvinvointialueen investointisuunnitelmaksi vuosille 2027–2030 

Lautakunnan vastuualueelle kuuluvan kokonaisturvallisuuden vahvistaminen 
investointiohjelman konkreettisten kirjausten kautta on välttämätöntä. Tällaisena 
epävakaana ja turbulenttina maailmanaikana kokonaisturvallisuuden ja 
varautumisen merkitys on tärkeämpi kuin koskaan aiemmin. Jotta strategian 
keskeinen muutoslupaus ”Kriittiset palvelut toimiviksi kaikissa olosuhteissa” on 
mahdollista saavuttaa, vaatii tämä myös määrätietoisia investointeja alueen 
palveluverkon, kaluston, laitteiston sekä ylipäänsä kokonaisturvallisuuden 
kehittämiseksi.  

Lautakunta pitää erittäin tärkeänä, että Otaniemen paloaseman suunnittelu ja 
rakentaminen sisältyy investointiohjelmaan vuodelle 2026 siten, että 
rakentaminen jatkuu vielä vuosina 2027–2028. Otaniemen paloaseman merkitys 
on keskeinen lähialueen merkittävän väestönkasvun ja kaupunkirakenteen 
tiivistymisen vuoksi ja tähän mennessä vasteajat Otaniemen tulevan paloasema 
sijainnin lähistöllä ovat olleet varsin usein liian pitkiä suhteessa riskitasoihin ja 
pyrkimyksiin. Lautakunta korostaa myös tarvetta jatkaa muiden 
paloasemahankkeiden määrätietoista edistämistä. Investointiohjelmassa niin 
ikään kuvattujen Masalan ja Veikkolan paloasemahankkeiden sekä korvaavan 
Leppävaaran paloasemahankkeen edistäminen nyt suunnitellun mukaisesti on 
välttämätöntä kattavan ja riittävän paloasemien palveluverkon takaamiseksi. 
Esimerkiksi tilanne, jossa Leppävaaran alueen paloasemapalveluun tulisi 
täyskatko, olisi kestämätön ja heikentäisi palvelutasoa alueella merkittävästi.  

Hyvinvointialueen omien paloasemainvestointien lisäksi on tärkeää jatkaa 
edelleen sopimuspalokuntien tukemista siten, että myös ne saavat riittäviä 
edellytyksiä toimintaan. Myös Länsi-Uudenmaan alueella sopimuspalokunnat 
täydentävät merkittävällä tavalla hyvinvointialueen omaa palvelutuotantoa hyvin 
kustannustehokkaalla tavalla. 

Investoinnit digitaalisten ja teknologisten ratkaisujen kehittämiseen tukevat 
palvelujen jatkuvuutta ja johtamisen sujuvuutta myös poikkeusolojen aikana. 
Kyberturvallisuus sekä järjestelmien häiriönsietokyky tulee ottaa huomioon 
palveluiden ja toiminnan suunnittelussa sekä toteutuksessa. Edelleen investoinnit 
palvelujen turvallisuuden ja saavutettavuuden vahvistamiseksi tukevat strategian 
muutoslupausta siitä, että kriittiset palvelut toimivat kaikissa olosuhteissa. 
Pelastustoimen osalta lautakunta korostaa välttämättömyyttä jatkaa 
pelastustoimen toimitilojen parantamista sekä ajoneuvokaluston uudistamista, 
jotta puutteelliset resurssit näiltä osin eivät vaaranna pelastustoimen toimintaa 
pelastustehtävissä ja poikkeusoloissa.  
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Lautakunta toivoisi täsmennyksiä investointisuunnitelman osiin omaisuuden 
luovutuksista sekä turvallisuushankinnoista, sillä nyt nämä erät on kuvattu vain 
hyvin karkealla tasolla. Turvallisuushankintoihin varatut määrärahat ovat myös 
varsin niukat ja lautakunta kantaa huolta siitä, riittääkö tämä investointitaso 
vahvan varautumisen ja kokonaisturvallisuuden edistämiseen koko 
hyvinvointialueella. 

Lautakunta katsoo, että investointisuunnitelma tukee etenkin strategian 
muutoslupausta kriittisten palvelujen turvaamisesta sekä myös muita strategisia 
päämääriä. Samalla lautakunta korostaa kuitenkin sitä, että investointiohjelman 
ollessa vain yhdelle vuodelle sitova ja muille vuosille suuntaa-antava, on 
keskeisten toimitilahankkeiden ja muiden investointien edistäminen vähintään 
nyt suunnitelulla tavalla välttämätöntä palvelujen toimintavarmuuden ja 
häiriökestävyyden vahvistamiseksi sekä palvelutason nostamiseksi.  

 


